
                                            CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 010/FCCR/2018 

   

1   

   

CONVOCATORIA Nº 010/2018   

   

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA) do CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 010/FCCR/2018, convoca os proponentes credenciados 

para atribuição de serviços de produção em eventos culturais e artísticos. A atribuição ocorrerá de acordo com a classificação, por ordem da nota 

final, conforme homologação. Conforme previsto no edital, os casos de empate de nota serão decididos por sorteio.   

   

Os credenciados das áreas relacionadas abaixo, interessados na demanda oferecida, devem comparecer à sede da Fundação Cultural Cassiano 

Ricardo, situada na Avenida Olivo Gomes, 100 – Santana (Parque da Cidade), no dia 04 de setembro de 2018, terça-feira, conforme horários 

relacionados abaixo.   

  
Ressaltamos que os credenciados devem manter todas as condições de habilitação na assinatura do contrato, devendo trazer para a sessão de atribuição das 

oficinas cópia simples das Certidões Negativas de Débitos Federais (CND Receita Federal) e Débitos Municipais (ISSQN) da pessoa jurídica que o represente 

neste credenciamento. Havendo pendências documentais ou nas certidões de regularidade exigidas, o contrato não será efetivado e a atribuição repassada 

ao próximo credenciado habilitado.  

                      

ATRIBUIÇÃO DE AUXILIARES DE PRODUÇÃO DE CAMPO: 04/09/2018 – 13h – TODOS OS CREDENCIADOS   

 

ATRIBUIÇÃO DE PRODUÇÃO DE CAMPO: 04/09/2018 – 14h – CREDENCIADOS:  

 

 Lucilene de Souza Dias ME – Prestador de serviço: Lucilene de Souza Dias 

 Lucilene de Souza Dias ME - Prestador de serviço: Carlos Alberto Ferreira Rosa 

 Diego Rodrigo Jacinto MEI - Prestador de serviço: Diego Rodrigo Jacinto 

 Troupe Gargalharia Produções Artísticas S/C Ltda. – Prestador de serviço: Christianne Giannelli Lobato 

 Bruno Ferreira MEI – Prestador de serviço: Bruno Ferreira  

 Josiane Pereira dos Reis MEI - Prestador de serviço: Josiane Pereira dos Reis 

 André Santos MEI - Prestador de serviço: André Santos 

 

 

 



                                            CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 010/FCCR/2018 

   

2   

   

 

 

ATRIBUIÇÃO DE PRODUÇÃO DE CAMPO: 04/09/2018 – 15h30 – CREDENCIADOS:  

 

 Ellen da Silva Rodrigues MEI – Prestador de serviço: Ellen da Silva Rodrigues 

 Silvania Elisabete Albino MEI - Prestador de serviço: Silvania Elisabete Albino  

 Branco & Pinheiro Prod. Eventos Ltda ME - Prestador de serviço: Nicholas Ribeiro  

 Cia Pataquada - Prestador de serviço: George de Paula Furlan  

 Branco & Pinheiro Prod. Eventos Ltda ME - Prestador de serviço: Rafaela Ribeiro  

 Rachid Ramos MEI – Prestador de serviço:  Rachid Ramos da Silva Teófilo 

 Ricardo Veríssimo Salem - Prestador de serviço: Ricardo Veríssimo Salem 

 

 

Demanda de serviços a ser atribuída:   

  

Data Dia/sem Local  Ação/evento  Entrada 

Qtdade 

Produtores  Qtdade Auxiliares 

12/09 QUA Praça do Sapo + Feira Noturna de Santana  Circulação + Arte na Rua 

11h 

 0 01 

13/09 QUI Museu Municipal Música no Museu  14h 0 01 

14/09 SEX Sede FCCR Coro Jovem  13h 0 01 

14/09 SEX Feira Noturna Satélite Arte na Rua  18h 0 01 

15/09 SAB 

Museu de Arte Sacra (09h - manhã) 

Praça Aquarius (14h30 - tarde)  

Arte na Rua/Mercadão Vivo 

Arte na Praça  09h 0 01 



                                            CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 010/FCCR/2018 

   

3   

   

15/09 SAB Sede FCCR Coro Jovem  08h 0 01 

15/09 SAB Cine Santana  Circulação 13h 01 0 

15/09 SAB Clemente Gomes Festival de Flamenco 08h 01 01 

15/09 SAB CET Temporada CET 15h 01 0 

15/09 SAB 

Feira Livre do Galo Branco + Poliesportivo 

de Eugênio de Melo 

Arte na Rua (manhã) +  

Conexão Juventude (tarde)  09h 0 01 

16/09 DOM Feira Livre de Santana Arte na Rua  09h 0 01 

16/09 DOM Parque municipal    Domingo no Parque 13h 0 01 

16/09 DOM Clemente Gomes Festival de Flamenco 08h 01 01 

16/09 DOM Praça de Santana  Circulação  09h 0 01 

16/09 DOM Feira Livre do Satélite Arte na Rua  09h 0 01 

18/09 TER NACD – CEJUV Circulação 15h 01 0 

19/09 QUA Feira Noturna de Santana  Cultura na Feira + Arte na Rua  17h 0 01 



                                            CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 010/FCCR/2018 

   

4   

   

19/09 QUA Ateliê FCCR  Pré-produção Reabertura  09h 01 0 

20/09 QUA CEFE + Ateliê FCCR  Circulação + Reabertura  13h 01 0 

20/09 QUI Clemente Gomes Bar de Quinta  17 01 02 

21/09 SEX Sede FCCR Coro Jovem  13h 0 01 

21/09 SEX Clemente Gomes Satsang 09h 01 02 

21/09 SEX 

CEFE (tarde) +  

Feira Noturna Satélite (noite)  Circulação + Arte na Rua  14h 0 01 

22/09 SAB Sede FCCR Coro Jovem  08h 0 01 

22/09 SAB Cine Santana  Circulação 13h 01 0 

22/09 SAB Feira Livre do Galo Branco  Arte na Rua  09h 0 01 

22/09 SAB Museu de Arte Sacra  

Arte na Rua/Mercadão Vivo/ 

Circulação 09h 0 01 

22/09 SAB Praça Afonso Pena  Arte na Praça  09h 0 01 

22/09 SAB CET Temporada CET 15h 01 0 

22/09 SAB Clemente Gomes Satsang 10 01 01 



                                            CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 010/FCCR/2018 

   

5   

   

23/09 DOM Sede FCCR Coro Jovem  13h 0 01 

23/09 DOM Cine Santana  Zona Norte no Ar 13h 01 01 

23/09 DOM Feira Livre de Santana Arte na Rua  09h 0 01 

23/09 DOM Parque municipal    Domingo no Parque 13h 0 01 

23/09 DOM Feira Livre do Satélite Arte na Rua  09h 0 01 

26/09 QUA Feira Noturna de Santana Arte na Rua 18h 0 01 

27/09 QUI Teatro Municipal Circulação no Municipal 14h 01 01 

28/09 SEX Sede FCCR Coro Jovem  13h 0 01 

28/09 SEX Feira Noturna Satélite  Arte na Rua  18h 0 01 

28/09 SEX CEFE  Circulação  17h 0 01 

29/09 SAB Sede FCCR Coro Jovem  08h 0 01 

29/09 SAB Feira Livre do Galo Branco  Arte na Rua  09h 0 01 

29/09 SAB Museu de Arte Sacra  

Arte na Rua/Mercadão 

Vivo/Circulação  09h 0 01 

29/09 SAB Praça Afonso Pena  Arte na Praça  09h 0 01 



                                            CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 010/FCCR/2018 

   

6   

   

29/09 SAB Jd. Cerejeiras  Conexão Juventude  13h  0 01 

29/09 SAB CET Temporada CET 15h 01 0 

30/09 DOM Feira Livre de Santana Arte na Rua  09h 0 01 

30/09 DOM Parque municipal    Domingo no Parque 13h 0 01 

30/09 DOM Feira Livre do Satélite Arte na Rua  09h 0 01 

 

 

 

 

 


